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Veronalaiset tulot 2018

Valittomat verot kasvoivat 2,4 prosenttia vuonna 2018

Tulonsaajat maksoivat valittémia veroja 30,7 miljardia euroa vuonna 2018, mika oli nimellisesti
2,4 prosenttia edellisvuotista enemman. Kunnallisveroa he maksoivat 19,0 miljardia, valtion
ansiotuloveroa 5,5 miljardia, padaomatuloveroa 3,0 miljardia ja yleisradioveroa 492 miljoonaa
euroa. Kunnallisveron maara kasvoi edellisvuodesta 2,5, ansiotuloveron 0,4 padomatuloveron
6,2 ja yleisradioveron 0,5 prosenttia. Kunnallisveroa maksoi 3,9 miljoonaa, ansio- ja
padomatuloveroa kumpaakin 1,4 miljoonaa ja yleisradioveroa 3,4 miljoonaa henkea.

Tulonsaajien vilittomat verot 1993-2018, miljoonaa euroa vuoden
2018 rahassa
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Vilittomét verot ovat kasvaneet vuodesta 1993 vuoteen 2018 reaalisesti 44 prosenttia. Kunnallisveron
maérd kasvoi tind aikana 78 prosenttia ja sen osuus vélittomistd veroista 50 prosentista 62 prosenttiin.
Ansiotuloveroa tulonsaajat maksoivat vuonna 2018 reaalisesti 15 prosenttia vihemmén kuin vuonna 1993
ja sen osuus veroista pieneni tdnd aikana 31 prosentista 18 prosenttiin. Pidomatuloveron osuus veroista
on vaihdellut vajaan kolmen ja kymmenen prosentin vililld. Vuonna 2018 se oli 9,8 prosenttia.

Tulonsaajat saivat veronalaisia tuloja vuonna 2018 yhteensa 143,7 miljardia euroa, mika oli nimellisesti
3,2 prosenttia edellisvuotista enemmaén. Veronalaisista tuloista oli ansiotuloja 132,9 miljardia ja
padomatuloja 10,7 miljardia euroa. Ansiotulot kasvoivat edellisvuodesta 2,9 ja padomatulot 6,4 prosenttia.

Helsinki 9.3.2020 Tietoja lainattaessa lahteena mainittava Tilastokeskus.



Veronalaisista tuloista suurin osa, 88,7 miljardia euroa eli 62 prosenttia, oli palkkatuloja. Seuraavaksi
eniten, 22 prosenttia eli 31,7 miljardia euroa, niisté oli eldketuloja. Edellisvuodesta palkat kasvoivat 4,2
ja eldkkeet 2,4 prosenttia. Palkkatuloja sai 2,8 miljoonaa ja eldketuloja 1,7 miljoonaa henked.
Tyottomyyspdivdrahaa ja muita tyottomyysturvaan perustuvia etuuksia tuloista oli 4,1 miljardia euroa,
miké oli 12 prosenttia vihemmaén kuin vuotta aiemmin. Sairausvakuutuksen pédivirahaa tulonsaajat saivat
1,3 miljardia, lapsen kotihoidon tukea 314 miljoonaa ja opintorahaa 440 miljoonaa euroa. Opintorahaa he
saivat 10,2 ja kotihoidon tukea 7,0 prosenttia edellisvuotista vihemmén, sairausvakuutuksen péivirahoja
yhté paljon kuin vuotta aiemmin.

Pédomatuloista oli luovutusvoittoja 4,7 miljardia, vuokratuloa 1,8 miljardia ja metsdtalouden padomatuloa
1,1 miljardia euroa. Luovutusvoitot kasvoivat yhdekséin, vuokratulot 2,9 prosenttia ja metsdtalouden
paddomatulot 42 prosenttia edellisvuodesta.

Pédomatulona verotettuja osinkoja tulonsaajat saivat bruttoméaéréisesti 4,2 miljardia euroa eli 6,8 prosenttia
edellisvuotista enemmaén. Veronalaista pddomatuloa osingoista oli 2,4 miljardia euroa. Siitd 1,1 miljardia
euroa oli perdisin listatuista, 1,0 miljardia listaamattomista ja 259 miljoonaa ulkomaisista osakkeista.
Listatuista yhtidistd saadut osingot kasvoivat 7,7, listaamattomista yhtidistd saadut 10,6 ja ulkomaisista
osakkeista saadut 10,1 prosenttia.

Tulonsaajat saivat yrittdjétuloa maataloudesta 805 miljoonaa, elinkeinotoiminnasta 3,0 miljardia ja yhtymisté
887 miljoonaa euroa. Maatalouden tulot kasvoivat 1,3 prosenttia ja elinkeinotoiminnan tulot 1,8 prosenttia.
Yhtymien tulot pienenivit kolme prosenttia.

Verojen osuus veronalaisista tuloista oli 21,3 prosenttia vuonna 2018. Veroihin ja maksuihin on laskettu
ansio- ja pddomatuloverot, kunnallisvero, kirkollisvero, sairausvakuutusmaksut ja yleisradiovero.
Edellisvuonna kului tulonsaajilta veroihin keskiméérin 21,5 prosenttia. Palkansaajien pakolliset
elakevakuutusmaksut mukaan lukien verot ja maksut veivét tuloista 26,3 prosenttia vuonna 2018 kun
edellisvuonna vastaava osuus oli 26,1 prosenttia.

Vuoden 2018 julkistus on viimeinen veronalaiset tulot -tilastosta laadittava julkaisu. Vastedes tiedot
veronalaisista tuloista, vihennyksisté ja veroista saadaan verohallinnon tilastotietokannasta. Verohallinto
julkaisee tiedot verkkosivuillaan. Verohallinnon tilastoon sisdltyvit myos kuolinpesét.
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Veronalaiset tulot kasvoivat 3,2 prosenttia

Tulonsaajat saivat veronalaisia tuloja 143,7 miljardia euroa vuonna 2018, miké oli 3,2 prosenttia
edellisvuotista enemmaén. Veronalaisista tuloista oli ansiotuloja 132,9 miljardia ja padomatuloja 10,7
miljardia euroa. Ansiotulot kasvoivat edellisvuodesta 2,9 prosenttia, kun pddomatulot kasvoivat 6,4
prosenttia. Tulonsaajia oli kaikkiaan 4,7 miljoonaa, joista ansiotuloa sai 4,7 ja pddomatuloa 2,1 miljoonaa
henked (Liitetaulukko 1).

Veronalaisista tuloista suurin osa, 62 prosenttia, oli palkkatuloja. Palkkatuloja tulonsaajat saivat 88,7
miljardia euroa. Seuraavaksi eniten, 22 prosenttia tuloista eli 31,7 miljardia euroa, tulonsaajat saivat
elidketuloja. Edellisvuodesta palkat kasvoivat 4,2 ja elakkeet 2,4 prosenttia. Elékkeistd 27,8 miljardia oli
ansioelékkeitd ja 2,3 miljardia kansaneldkkeité. Ansioeldkkeet kasvoivat edellisvuodesta 2,9 prosenttia,
kun kansaneldkkeiden mééra pieneni 1,2 prosenttia. Palkkatuloja sai 2,8 miljoonaa ja eléketuloja 1,7
miljoonaa henked.

Tulonsaajat saivat tyottomyyspdivirahaa ja muita tyottdmyysturvaan perustuvia etuuksia 4,1 miljardia
euroa, mika oli 12 prosenttia vihemman kuin vuotta aiemmin. Ty6ttomyysetuuksia sai 619 800 henked,
mika oli runsaat kahdeksan prosenttia edellisvuotista vihemmaén. Sairausvakuutuksen péivérahaa tulonsaajat
saivat 1,3 miljardia, lapsen kotihoidon tukea 314 miljoonaa ja opintorahaa 440 miljoonaa euroa. Opintorahaa
tulonsaajat saivat 10,2 ja kotihoidon tukea 7,0 prosenttia edellisvuotista vihemmaén. Sairausvakuutuksen
pdivérahoja he saivat yhti paljon kuin edellisvuonnakin.

Optiovoittoja ja osakepalkkioita tulonsaajat saivat 207 miljoonaa euroa, miké oli 34 prosenttia vihemmaén
kuin vuotta aiemmin. Tydsuhdeoptioita tai osakepalkkioita sai 14 940 tulonsaajaa. Ansiotuloina verotettuja
osinkoja sai 82 050 tulonsaajaa yhteensd 515 miljoonaa euroa. Niiden méaard pieneni edellisvuodesta 7,4
ja ansiotulona verotettuja osinkotuloja saaneiden lukumééra 42 prosenttia.

Veronalaisista pddomatuloista 4,7 miljardia euroa eli 44 prosenttia oli luovutusvoittoja. Luovutusvoittoja
sai 359 300 henked vuonna 2018. Edellisvuodesta luovutusvoittojen mééra kasvoi yhdeksidn, mutta
luovutusvoittoja saaneiden lukuméari pieneni nelji prosenttia. Vuokratuloa sai 321 200 henked yhteensa
1,8 miljardia euroa, mika oli 2,9 prosenttia edellisvuotista enemmaén. Metsédtalouden pddomatuloa tulonsaajat
saivat 1,1 miljardia euroa, miké oli 42 prosenttia edellisvuotista enemmaén.

Padomatulona verotettuja osinkoja tulonsaajat saivat bruttoméaédraisesti 4,2 miljardia euroa eli 6,8 prosenttia
edellisvuotista enemmaén. Osinkotuloja sai 877 700 henked. Veronalaista pddomatuloa osingoista oli 2,4
miljardia euroa. Siitd 1,1 miljardia euroa oli perdisin listatuista, 1,0 miljardia listaamattomista ja 259
miljoonaa ulkomaisista osakkeista. Listatuista yhtioistd saadut osingot kasvoivat edellisvuodesta 7,7,
listaamattomista yhtidistd saadut osingot 10,6 ja ulkomaisista osakkeista saadut 10,1 prosenttia.
Osuuskuntien jakamia ylijaddmié tulonsaajat saivat bruttomééraisesti 162 miljoonaa euroa, misti veronalaista
padomatuloa oli 48 miljoonaa euroa. Edellisvuodesta veronalaiset ylijadmaét kasvoivat 8,2 prosenttia.

Tulonsaajat saivat veronalaista yrittdjatuloa maataloudesta 805 miljoonaa, elinkeinotoiminnasta 3,0
miljardia ja yhtymistd 887 miljoonaa euroa. Maatalouden tulot kasvoivat edellisvuodesta 1,3 prosenttia
ja elinkeinotoiminnan tulot 1,8 prosenttia, yhtymien tulot sen sijaan pienenivét kolme prosenttia.
Veronalaisia yrittdjatuloja on vuodesta 2017 léhtien alentanut yrittdjdvahennys, joka pienentéd yrittdjatulojen
veronalaista médrda viidelld prosentilla.

Valittomat verot kasvoivat 2,4 prosenttia

Tulonsaajat maksoivat valittomia veroja ja maksuja kaikkiaan 30,7 miljardia euroa vuonna 2018. Verojen
kokonaismaéra kasvoi nimellisesti 2,4 prosenttia edellisvuodesta. Vilittomistd veroista maksettiin eniten
kunnallisveroa, 19,0 miljardia euroa. Valtion tuloveroa tulonsaajat maksoivat 8,5 miljardia euroa, misti
ansiotuloveroa oli 5,5 miljardia ja pddomatuloveroa 3,0 miljardia euroa. Yleisradioveroa tulonsaajat
maksoivat 492 miljoonaa euroa. Kunnallisveron mééra kasvoi edellisvuodesta 2,5, valtion ansiotuloveron
0,4 ja pddomatuloveron 6,2 prosenttia. Kunnallisveroa maksoi 3,9 miljoonaa, ansio- ja pddomatuloveroa
kumpaakin 1,4 miljoonaa henkeé (Liitetaulukko 1).

Yleisradioveron maérd kasvoi edellisvuodesta 0,5 prosenttia. Vuonna 2018 noin 3,4 miljoonaa tulonsaajaa
maksoi veroa, mika oli noin 360 000 henked edellisvuotista vihemmaén. Yleisradioveroa perittiin vuodesta




2018 ldhtien 2,5 prosenttia 14 000 euroa ylittdvistd puhtaista ansio- ja pddomatuloista, kun sitd aiemmin
perittiin hieman yli 10 000 euroa ylittivisté tuloista. Veron enimmaismaéré nousi 143 eurosta 163 euroon.
Enimmaisméérin joutuvat maksamaan ne, joiden yhteenlaskettu puhdas ansio- ja pddomatulo on vuodessa
vahintian 20 520 euroa. Muutoksen seurauksena aiempaa harvempi pienituloinen maksoi yleisradioveroa.

Sairaanhoitomaksua tulonsaajat maksoivat 406 miljoonaa ja paivirahamaksua 1,3 miljardia euroa.
Sairaanhoitomaksua tulonsaajat maksoivat 6,2 ja pdivirahamaksua 1,5 prosenttia enemmaén kuin vuotta
aiemmin. Palkansaajilta perittiin tyoelidke- ja tyottomyyseldkevakuutusmaksuja 7,1 miljardia euroa, mika
oli 10,9 prosenttia edellisvuotista enemmaén. Pakollisia eldkevakuutusmaksuja maksoi 2,6 miljoonaa
palkansaajaa.

Pakollisten verojen ja maksujen liséksi tulonsaajat maksoivat kirkollisveroa 898 miljoonaa euroa miké
oli 1,9 prosenttia edellisvuotista enemmain. Kirkollisveroa maksaneiden lukumééré pieneni edellisvuodesta
prosentin, vuonna 2018 sitd maksoi 2,7 miljoonaa henkea.

Kuvio 1. Verojen osuudet valittomista veroista 1993-2018, %
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Vilittomét verot ovat kasvaneet vuodesta 1993 vuoteen 2018 reaalisesti 44 prosenttia. Kunnallisveron
mairé ja osuus veroista on kasvanut selvisti valtion tuloveroja enemmaén. Kunnallisveron méairé kasvoi
tind aikana reaalisesti 78 prosenttia ja sen osuus valittomistd veroista 50 prosentista 62 prosenttiin.
Ansiotuloveroa valtiolle tulonsaajat maksoivat vuonna 2018 reaalisesti 15 prosenttia vihemman kuin
vuonna 1993 ja sen osuus veroista pieneni tdnd aikana 31 prosentista 18 prosenttiin. Ansiotuloveron osuus
on pienentynyt etenkin 2000-luvulla. Vuodesta 2000 vuoteen 2018 ansiotuloveron osuus tulonsaajien
vilittdmisté veroista pieneni 14 prosenttiyksikkod, kun kunnallisveron osuus veroista kasvoi tiné aikana
13 prosenttiyksikkoa.

Vuonna 2018 pddomatuloveron osuus tulonsaajien veroista oli 9,8 prosenttia. Suhdannevaihtelut vaikuttavat
eniten pddomatuloon ja siten myos pddomatuloveron maardin. Pddomatuloveron osuus veroista onkin
vaihdellut vajaan kolmen ja kymmenen prosentin valill4.

Sosiaaliturvamaksuihin sisdltyi sairausvakuutusmaksun ohella vuoteen 1995 asti myods
kansaneldkevakuutusmaksu. Sosiaaliturvamaksujen osuus veroista ja maksuista oli 1990-luvun alussa
runsaat 13 prosenttia, mistd se 2000-luvun alkupuolella laski noin viiteen prosenttiin. Sen jilkeen on
sairausvakuutusmaksun osuus jilleen kasvanut ja oli suurimmillaan, 7,8 prosenttia, vuonna 2010.
Sairaanhoitomaksun alenemisen takia sairausvakuutusmaksujen osuus veroista oli vuonna 2018 enda 5,6
prosenttia. Yle-veroa on peritty vuodesta 2013 ldhtien. Vuonna 2018 sen osuus vélittomistd veroista oli
1,6 prosenttia.




Kuvio 2. Verojen osuudet veronalaisista tuloista 2018
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Tuloluokka, 1000 €

Verojen osuus veronalaisista tuloista oli 21,3 prosenttia vuonna 2018. Veroihin ja maksuihin on tilldin
laskettu ansio- ja pddomatuloverot, kunnallisvero, kirkollisvero, sairausvakuutusmaksut ja Yle-vero.
Edellisvuonna tulonsaajilta kului veroihin keskiméérin 21,5 prosenttia, joten kokonaisuutena verojen osuus
tuloista hieman pieneni. Palkansaajien pakolliset eldkevakuutusmaksut kasvoivat tuloja enemmén, joten
tyontekijén tydeldke- ja tyottdomyysvakuutusmaksut mukaan lukien verot ja maksut veivit tuloista 26,3
prosenttia, kun edellisvuonna vastaava osuus oli 26,1 prosenttia.

Taulukko 1. Verojen jakautuminen tuloluokittain 2018

Tulot ja verot Tuloluokka, 1000 euroa

Yhteensa -10 10-20 20-30 30-40 40-50 50-75 75-100 | 10i0-
Tulonsaajia 4724 428 870889 1045639 929 186 781949 454977 432888 116615 92285
Tulonsaajia, % 100,0 18,4 22,1 19,7 16,6 9,6 9,2 2,5 2,0
Veronalaiset tulot, mil].
euroa 143 656,0| 4445,7| 15591,7 23206,6| 27 092,7| 20 249,4 25808,7 9927,8 17 333,5
Veronalaiset tulot, % 100,0 3,1 10,9 16,2 18,9 14,1 18,0 6,9 12,1
Ansiotulovero, milj.
euroa 5541,2 0,0 0,3 25,8 180,6 559,7 1619,2 983,5 21720
Ansiotulovero, % 100,0 0,0 0,0 0,5 3,3 10,1 29,2 17,7 39,2
P&aomatulovero, milj.
euroa 30004 28,8 81,6 152,1 190,5 192,2 388,5 2479 1718,8
Paaomatulovero, % 100,0 1,0 2,7 51 6,3 6,4 12,9 8,3 57,3
Sairausvakuutusmaksu,
milj. euroa 130,2 18,5 105,1 298,7 382,7 285,5 353,9 128,7 1571
Sairausvakuutusmaksu,
% 100,0 1,1 6,1 17,3 22,1 16,5 20,5 7.4 9,1
Kunnallisvero, mil;.
euroa 18 986,6 185,2 1170,2 2901,5 39026 3158,5 40746 15475 2046,5
Kunnallisvero, % 100,0 1,0 6,2 15,3 20,6 16,6 21,5 8,2 10,8
Yleisradiovero, milj.
euroa 4917 1,1 40,2 147,2 126,2 73,4 69,8 18,8 14,8
Yleisradiovero, % 100,0 0,2 8,2 29,9 25,7 14,9 14,2 3,8 3,0
Verot yhteensa, mil].
euroa 29 756,3 234,0 1398,0 35259 47833 4270,0 60507,0 2927,1 6111,2
Verot yhteensa, % 100,0 0,8 47 11,8 16,1 14,3 21,9 9,8 20,5

Pienituloisimpien tulonsaajien verot koostuivat 1&hinné kunnallisverosta ja sairausvakuutusmaksuista. He
maksoivat suhteellisen suuren osuuden myos yleisradioverosta. Tulonsaajia, joiden veronalaiset vuositulot
olivat alle 20 000 euroa, oli 1,9 miljoonaa eli 41 prosenttia tulonsaajista. He saivat 13,9 prosenttia




veronalaisista tuloista ja maksoivat 5,5 prosenttia vilittomisti veroista. Kunnallisveroista ja
sairausvakuutusmaksuista he maksoivat molemmista 7,1 prosenttia ja pddomatuloverosta 3,7 prosenttia.

Pienituloiset maksoivat yleisradioverosta aiempaa pienemmén osuuden. Alle 20 000 euroa ansainneet
maksoivat siitd 8,4 prosenttia vuonna 2018, kun heidin osuutensa verosta edellisvuonna oli 21 prosenttia.
Vuonna 2018 veron perusteena olevan tulon alaraja nostettiin 14 000 euroon ja veron enimmaismaard 143
eurosta 163 euroon. Muutosten seurauksena veroa maksaneita tulonsaajia oli 358 000 edellisvuotista
vahemman.

Tulonsaajia, jotka ansaitsivat 30 000—50 000 euroa, oli 1,2 miljoonaa eli runsas neljannes kaikista. He
saivat veronalaisista tuloista 33 prosenttia ja maksoivat kaikista veroista 30 prosenttia. Valtion tuloveroista
he maksoivat 13 ja kunnallisverosta 37 prosenttia.

Tulonsaajia, joiden veronalaiset vuositulot olivat 50 000—100 000 euroa oli 550 000 eli 12 prosenttia
kaikista. He saivat 25 prosenttia tuloista ja maksoivat 32 prosenttia kaikista veroista. Valtion ansiotuloverosta
he maksoivat 47, pddomatuloverosta 21 ja kunnallisverosta 30 prosenttia. Védhintdan 100 000 euroa
ansainneita tulonsaajia oli 92 300 eli kaksi prosenttia kaikista. Tuloista he saivat 12 prosenttia ja maksoivat
21 prosenttia kaikista veroista. Pddomatuloveroa he maksoivat selvisti eniten, 1,7 miljardia euroa, eli 57
prosenttia padomatuloverosta. Ansiotuloverosta he maksoivat 39 ja kunnallisverosta 11 prosenttia.

Vahennyksiin vahan muutoksia

Tuloista ja veroista tehtdviin vihennyksiin tehtiin joitain muutoksia vuonna 2018. Kunnallisverotuksen
perusvdhennyksen enimméisméérad korotettiin 3 060 eurosta 3 100 euroon. Ty6tulovdhennyksen
enimmaisméadra korotettiin 1 420 eurosta 1 540 euroon ja poistumaprosentti 1,51 prosentista 1,65 prosenttiin.
Asuntovelan korkojen vihennyskelpoinen osuus pieneni 45 prosentista 35 prosenttiin.

Suurimpia tuloista tehtévid vihennyksid olivat eldketulovahennykset, ansiotulovéhennys ja perusvahennys.
Eldketulovihennyksen méiré valtionverotuksessa oli 11,9 miljardia ja kunnallisverotuksessa 6,3 miljardia
euroa vuonna 2018. Kunnallisverotuksen ansiotulovidhennys oli 6,3 miljardia euroa ja perusvihennys 3,4
miljardia euroa. Seké perusvihennyksen ettd ansiotulovihennyksen mééré kasvoi vajaan prosentin, mutta
elakevihennykset pienenivét edellisvuodesta, valtionverotuksessa 3,6 ja kunnallisverotuksessa 1,0 prosenttia.
Ansiotulojen veroista tehtdvé tydtulovdhennys alensi palkansaajien veroja 3,2 miljardilla eurolla, mikd
oli 8,9 prosenttia edellisvuotista enemmaén.

Yrittdjadvahennys, joka otettiin kdyttdon vuonna 2017, alentaa viidelld prosentilla liikkeen- tai
ammatinharjoittajan tulosta, josta on vihennetty aiempien vuosien tappiot. Yrittdjavihennys koskee
elinkeinotoiminasta, maataloudesta, metsidtaloudesta, porotaloudesta sekd yhtymista saatuja tuloja.
Yrittdjavahennys vaikuttaa siten yrittdjien veronalaisten tulojen vertailukelpoisuuteen. Vuonna 2018
yrittdjavihennyksen méérd oli 302 miljoonaa euroa, 9,9 prosenttia edellisvuotista pienempi.

Asuntovelkojen korkoja tulonsaajat ilmoittivat 766 miljoonaa euroa, mistd vihennyskelpoinen osuus oli
268 miljoonaa euroa. Asuntolainakorkojen ilmoitettu maard pieneni edellisvuodesta kaksi ja
vihennyskelpoinen miéra 24 prosenttia. Ensiasunnon lainoihin kohdistuneita korkoja tulonsaajilla oli 123
miljoonaa euroa, joita he saivat vihentdd 43 miljoonaa euroa, miké oli 21 prosenttia vihemmén kuin vuotta
aiemmin. Tulonhankkimislainan korkoja tulonsaajat vihensivét 122 miljoonaa euroa, mika oli nelja
prosenttia edellisvuotista enemmaén. Alijadmahyvityksend ansiotuloveroista vahennettiin korkoja 105
miljoonaa euroa. Alijadmahyvityksen maéra pieneni 22 prosenttia.

Eri vihennykset kohdistuvat erilaisia tuloja saaneille ja eri tulotasolla oleville tulonsaajille. Selvimmin
pienituloisille kohdistuivat perusvédhennys ja opintorahavdhennys. Perusvihennyksesté saivat alle 10 000
euroa ansainneet 30 prosenttia ja 10 000-25 000 euroa ansainneet 66 prosenttia. Opintorahavihennyksen
saajat ansaitsivat kiytdnnossa kaikki alle 10 000 euroa. My®os eldketuloviahennykset kohdistuivat alimpiin
tuloluokkiin. Kunnallisverotuksen eldketulovihennyksen saajista 89 ja valtionverotuksen
eldketulovdhennyksen saajista 72 prosentilla tulot olivat alle 25 000 euroa (liitetaulukko 2).

Tyotuloihin kohdistuneista vihennyksistd hyotyivét eniten keski- ja hyvétuloiset tulonsaajat.
Tydtulovahennyksesté saivat 10 000-25 000 euroa ansainneet 28 ja 25 000—50 000 euroa ansainneet 58




prosenttia. Tydmarkkinajarjestdjen jasenmaksuista ja matkakuluista vahensivét 25 000—75 000 euroa
ansainneet hieman yli 80 prosenttia.

Tulonhankkimisvahennyksestd 25 000—50 000 euroa ansainneet saivat puolet ja alle 25 000 euroa ansainneet
tulonsaajat 29 prosenttia. Palkansaajien pakollisista eldkevakuutusmaksuistakin 25 000-50 000 euroa
ansainneet vihensivét puolet, ja yli 50 000 ansainneet 40 prosenttia. Kunnallisverotuksen
ansiotulovihennyksesti hyotyivét suhteellisen pieni- ja keskituloiset. Alle 25 000 euroa ansainneet saivat
siitd ldhes kolmanneksen ja 25 000—-50 000 euroa ansainneet 57 prosenttia.

Asuntolainan koroista vihensivit 25 000-50 000 euroa ansainneet 50 prosenttia ja yli 50 000 euroa
ansainneet 33 prosenttia. Ensiasunnon koroista 25 000—50 000 euroa ansainneiden osuus oli 59 prosenttia
ja yli 50 000 euroa ansainneiden osuus 24 prosenttia. Tulonhankkimislainan korkoja vdhensivét eniten
suhteellisen hyvatuloiset tulonsaajat, 64 prosenttia niistd vahensivét tulonsaajat, jotka ansaitsivat véhintdan
50 000 euroa vuodessa. Vapaachtoisista eldkevakuutusmaksuista vahensivat 25 000—-50 000 euroa ansainneet
46 ja yli 50 000 euroa ansainneet 42 prosenttia.

Kotitalousvahennysta kaytti 440 000 henkea

Kotitalousvédhennyksen kéyttdalaa on laajennettu ja enimméismaéirid korotettu sen olemassaoloaikana
useaan otteeseen. Vuonna 2018 kotitalousvahennysté kéytettiin 451 miljoonan euron edesti. Edellisvuodesta
viahennyksen méérd kasvoi 3,5 prosenttia. Vahennystd hyddynsi 442 140 tulonsaajaa, miké oli noin viisi
prosenttia edellisvuotista enemman.

Kotitalousvéihennyksen kéyttd on viime vuosikymmenen alusta kasvanut joka vuosi lukuun ottamatta
vuotta 2012, jolloin vihennyksen enimméismadérdd pienennettiin 3 000 eurosta 2 000 euroon. Silloin
viahennysten kéyttdjien maédra vdaheni runsaalla 41 000 tulonsaajalla. Vuonna 2014 enimméaisméaara
korotettiin nykyiseen 2 400 euroon.

Kuvio 3. Keskimaarainen kotitalousvahennys tuloluokittain 2018

1400
1200
1000

200

Euroa

600
400
200

0

ol
ozal
ez
OF0e
050r
09-0%
009
oans
0608

00 La6
oo L=

=
=
=
o]
]
=]
wr
ox

Tuloluokka, 1000 €

Vuoden aikana myonnetyistd vihennyksistd suurin osa, 59 prosenttia, oli alle tuhannen euron suuruisia.
Vihennyksensaajia, joiden vihennykset olivat 10002000 euroa tai yli 2000 euroa oli molempia noin
viidennes kaikista.

Vihennyksensaajia oli yhdeksén prosenttia tulonsaajista. Véahennyksen kéytto yleistyi tulojen kasvaessa.
Alle 30 000 euroa ansainneista vain viisi prosenttia, 30 000-50 000 euroa ansainneista 11 ja véhintdin
100 000 euroa ansainneista 42 prosenttia kéytti kotitalousvahennysti. Keskiméirdinen vihennyskin vaihteli
tulotasoittain. Vuositulojen ollessa 20 000-100 000 euroa, oli keskimdirdinen vahennys noin 1000-1200
euroa, mutta sitd pienituloisemmilla 200-500 euroa pienempi ja hyvétuloisemmilla parisen sataa euroa
suurempi.




Viahennyksen kdytto yleistyi idn myotd. Alle 25-vuotiaista alle prosentti kéytti kotitalousvdhennystd, mutta
yli 45-vuotiaista vihennyksen kayttdji oli yli kymmenen prosenttia. Useimmin sité kayttivét yli 75-vuotiaat,
joista ldhes 14 prosenttia kéytti vihennysta.

Tulonsaajien mediaanitulot kasvoivat kolme prosenttia

Tulonsaajien veronalaiset mediaanitulot olivat 24 766 euroa vuonna 2018. Miesten mediaanitulot olivat
28 534 ja naisten 21 998 euroa. Mediaanitulot kasvoivat edellisvuodesta 3,0 prosenttia, miesten 3,3 ja
naisten 2,7 prosenttia. Suurimmat mediaanitulot (35 917 €), olivat 45—54-vuotiailla tulonsaajilla ja
seuraavaksi suurimmat 35-44-vuotiailla (34 701 €). Edellisvuodesta kasvoivat eniten nuorimpien
mediaanitulot. Alle 20-vuotiaiden mediaanitulot kasvoivat 7,4 ja 20—24-vuotiaiden 4,0 prosenttia.

Kuvio 4. Veronalaiset mediaanitulot ian ja sukupuolen mukaan 2018
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Veronalaisiin tuloihin eivét sisdlly verottomat tulonsiirrot kuten asumis- ja toimeentulotuet tai lapsilisét.
Tulonsaajien joukossa onkin koululaisia, opiskelijoita tai muita tilapdis- ja osa-aikatoitd tehneitd, joiden
pienituloisuus on usein tilapdistd ja eldméntilanteeseen liittyvéa. Veronalaiset tulot ovat usein pienid myos
monilla eldketuloa tai muita tulonsiirtoja kuten kotihoidon tukea, opintorahaa tai &itiys- tai vanhempainrahaa
saaneilla.

Tulonsaajista 18 prosenttia eli 871 000 henked ansaitsi alle 10 000 euroa. Heisté oli alle 20-vuotiaita 28
prosenttia ja 20—24-vuotiaita 16 prosenttia. Yli 74-vuotiaita tulonsaajia oli 578 500, joista 79 400 eli 14
prosentilla veronalaiset tulot jdivét alle 10 000 euron. Yli 74-vuotiaista naisista niin pienituloisia oli 16
prosenttia ja miehistd 11 prosenttia.




Taulukko 2. Veronalaiset tulot idn ja sukupuolen mukaan vuonna 2018

Tulot lkaluokka
Kaikki 0-19 20-24 25-34 35-44 45-54 | 55-64 65-74 75-
Yhteens3, tulonsaajien lukumaara |4 724 428|267 369 317 308 709 735 703 573 684 756 737 400|725 809 578 478

Veronalaiset tulot keskimaarin,

euroa 30407 3642 15011 28285 39980 43250 37969 27261 21290
Veronalaiset tulot, mediaani, euroa 24766 1460 11907 27030 34701 35917 31442 21487 17 596
Ansiotulot keskimaéarin, euroa 28132 3437 14754 27454 37474 39801 34575 24185 19284
P&aomatulot keskimaarin, euroa 2275 205 257 830/ 2506 3449 3394 3076 2006

Verot yhteensa keskimaarin, euroa 6 488 187 1573 5043 9019 10216 8548 6168 4158
Miehet, tulonsaajien lukumaara 2311461133 611 161 446 368 856 364 074 348 026 364 713 344 523 226 212
Veronalaiset tulot keskimaarin,

euroa 35300 3834 15881 31796 46509 49419 42998 32331 25806
Veronalaiset tulot, mediaani, euroa 28 534 1527 12080 30817 40023 40238 34220 24655 20782
Ansiotulot keskimaéarin, euroa 31960 3633 15531 30604 42648 44230 38123 27966 22699
Paaomatulot keskiméaarin, euroa 3340 201 350 1192 3861 5189 4875 4365 3107

Verot yhteensa keskimaarin, euroa 8 266 212 1866 6133 11388 12635 10601 8094 5823
Naiset, tulonsaajien lukumaara 2412 967 133 758 155 862 340 879 339 499 336 730 372 687|381 286 352 266

Veronalaiset tulot keskimaarin,

euroa 25720 34501 14110 24485 32978 36873 33048 22679 18390
Veronalaiset tulot, mediaani, euroa 21998 1396 11765 23826 30521 32946 29616 19177 16012
Ansiotulot keskim&arin, euroa 24466 3241 13949 24046 31926 35223 31104 20769 17090
P&&omatulot keskimaarin, euroa 1254 209 161 439 10583 1651 1944 1911 1299

Verot yhteensa keskimaarin, euroa 4785 162 1270 3863 6478 7715 6539 4427 3088

Pienituloisimpien tulot koostuivat enimmékseen eldkkeistd ja muista tulonsiirroista. Alle 10 000 euroa
vuodessa ansainneiden tuloista oli 33 prosenttia elidkkeité, 24 prosenttia tyottomyysetuuksia ja kuusi
prosenttia opintorahoja. Heiddn eldketulonsa koostuivat enimmékseen kansaneldkkeisti ja takuueldkkeistd,
joita niistéd oli 71 prosenttia. Lapsen kotihoidon tukea ja sairausvakuutuksen péivéarahoja pienituloisimpien
tuloista oli molempia kolme prosenttia. Palkkatuloja alle 10 000 euroa ansainneiden tuloista oli hieman
yli viidennes.

Kolmannes tulonsaajista eli 1,5 miljoonaa henked ansaitsi 10 000—25 000 euroa. Heidén tuloistaan hieman
yli puolet, 54 prosenttia, oli eldkkeitd. Palkkojen osuus heidén tuloistaan oli 29 ja ty6ttdmyysetuuksien
kahdeksan prosenttia. Kaikista tyottomyysetuuksista puolet kohdistui tulonsaajille, joiden vuositulot olivat
10 000-25 000 euroa.

Tulonsaajia, joiden vuositulot olivat 25 000-50 000 euroa, oli 1,7 miljoonaa eli 36 prosenttia kaikista.
Heidan tuloistaan 72 prosenttia oli palkkoja ja 19 prosenttia eldkkeitd. Tulonsaajia, jotka ansaitsivat

50 000—100 000 euroa, oli 550 000 eli 12 prosenttia kaikista. Heidén tuloistaan oli 78 prosenttia palkkoja
ja kymmenen prosenttia eldkkeitd. Pddomatuloja niistd oli seitsemén prosenttia.

Vihintddn 100 000 euroa vuodessa ansainneita oli 92 300 eli kaksi prosenttia tulonsaajista. Palkkoja heidén
tuloistaan oli 54, eldkkeitd seitsemén ja yrittdjatuloja neljéd prosenttia.
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Kuvio 5. Ansio- ja padomatulojen jakautuminen tuloluokittain vuonna
2018
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Padomatulot kohdistuivat selvimmin hyvatuloisille tulonsaajille. Vahintdan 100 000 euroa vuodessa
ansainneiden tuloista oli 32 prosenttia padomatuloja. He saivat hieman yli puolet kaikista pddomatuloista.
Luovutusvoitoista he saivat 71 prosenttia, listatuista yhtidistd saaduista osingoista 47 ja listaamattomista
osingoista 56 prosenttia. Pidomatuloista tasaisimmin jakautuivat metsitalouden tulot ja vuokratulot.
Metsitalouden tuloista alle 75 000 euroa ansainneet saivat 69 ja vuokratuloista 62 prosenttia.

Suurimmat tulot Ahvenanmaalla ja Uudellamaalla

Veronalaiset mediaanitulot olivat korkeimmat Ahvenanmaalla (28 060 €) ja Uudellamaalla (27 410 €).
Pienimmait mediaanitulot olivat Kainuun (22 710 €), Eteld-Savon (22 230 €) ja Pohjois-Karjalan (21 410 €)
maakunnissa. Eniten mediaanitulot kasvoivat Kainuussa (3,5 %) ja Pohjois-Savossa (3,4 %). Véhiten
Péijat-Hameessd, 2,0 prosenttia edellisvuodesta.

Kuvio 6. Mediaanitulot maakunnittain 2018 ja 2017
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Hyvétuloisimmat kunnat sijaitsivat enimmékseen Helsingin seudulla ja Ahvenanmaalla. Kymmenen
mediaanituloiltaan suurituloisinta kuntaa olivat Kauniainen (35 740 €), Jomala (31 669 €), Espoo (31 014 €),
Tuusula (30 740 €), Sipoo (30 701 €), Nurmijérvi (30 675 €), Kirkkonummi (30 235 €), Lemland (30 137 €),
Siuntio (29 636 €) ja Jarvenpii (29 635 €).

Palkkatulojen osuus tuloista oli suurin Uudellamaalla, missa palkkoja oli 66 prosenttia veronalaisista
tuloista. Palkkoja oli kohtalaisen suuri osuus, ldhes kaksi kolmannesta tuloista, myds Pirkanmaalla,
Pohjanmaalla ja Pohjois-Pohjanmaalla. Palkkojen osuus tuloista oli pienin, 52 prosenttia, Eteld-Savossa.

Suhteellisesti eniten eldketuloja tulonsaajat saivat Kymenlaaksossa, Eteld-Savossa ja Kainuussa, noin 30
prosenttia veronalaisista tuloistaan. Tyottomyysetuuksien osuus tuloista oli suurin Kainuussa (3,8 %) ja
Pohjois-Karjalassa (4,4 %).

Eniten yrittdjétuloja tulonsaajat saivat Eteld- ja Keski-Pohjanmaan maakunnissa. Maataloudesta,
elinkeinotoiminnasta ja yhtymisté saatujen tulojen osuus tuloista oli koko maassa 3,3 prosenttia.
Eteld-Pohjanmaalla tulonsaajat saivat yrittdjatuloja 6,0 ja Keski-Pohjanmaalla 5,4 prosenttia tuloistaan.
Yrittdjatulojen osuus tulonsaajien tuloista oli pienin, 2,3 prosenttia, Uudellamaalla.

Veronalaisten pddomatulojen osuus tulonsaajien kaikista tuloista oli 7,5 prosenttia. Pddomatulojen osuus
tuloista oli keskiméaérdistd suurempi Uudellamaalla (8,5 %), Varsinais-Suomessa (8,0 %), Eteld-Savossa
(8,1 %), Keski-Suomessa (7,6 %) ja Ahvenanmaalla (7,9 %). Koko maassa tulonsaajat saivat pddomatuloja
keskiméérin 2 280 euroa. Uudellamaalla keskiméériiset pddomatulot olivat 2 960 euroa, Varsinais-Suomessa
2 400, Etela-Savossa 2 140, Keski-Suomessa 2 120 euroa ja Ahvenanmaalla 2 520 euroa.

12



Liitetaulukot

Liitetaulukko 1. Tulonsaajien lukumaara, veronalaiset tulot ja verot 2018 ja 2017

Tulot ja verot 1000 euroa Lukumaara

Vuosi Vuosi

2018 2017 muutos-% 2018 2017 muutos-%
Tulonsaajia 4724428 4712809 0,2/ 4724 428 4712 809 0,2
Ansiotuloja saaneita 4660782 4641880 0,4/ 4660782 4641880 0,4
Paaomatuloja saaneita 2099 514 2 532 346 -17,1 2099 514 | 2 532 346 -17,1
Valtionveronalaiset tulot 143 656 017 | 139 217 727 3,2/ 4724428 4712 809 0,2
Veronalaiset tulot ml. verovapaat osingot ja
korot 145 832 356 141 333 444 3,2/ 4724 426 4712 809 0,2
Ansiotulot yhteensa 132909 890 129 121 116 2,9 4660 782| 4641880 0,4
Palkkatulot 88739472 85133414 4,21 2849016 2 821 855 1,0
Rahapalkka paatoimesta 88246816 84649978 4,2 2824403 2792527 1,1
Optiovoitot tydsuhdeoptioista 207 179 315 825 -34,4 14 936 15 254 -2,1
Sairausvakuutuspaivarahat 1268 934 1269 010 -0,0/ 3031504 299 874 1,1
Ty6ttdmyysturvaetuudet 4072060 4629252 -12,0| 619771 676594 -9,0
Lapsen kotihoidon tuki 313842 337 609 -7,00 122210, 126819 -3,6
Eléketulot 31715305 30975253 2,4/ 1673017 1660916 0,7
Ty6-, virka- ja yrittdjaelakkeet 27 809 279 27 029 142 2,9 1524049 1508 745 1,0
Kansanelakkeet 2290 662 2318 530 -1,2) 623831 633331 -1,5
Opintorahat 440 194 490 109 -10,2| 299519 302561 -1,0
Vakuutuspaivarahat 98 149 108 875 -9,9 38 632 45 504 -15,1
Osinkotulot ansiotulona, brutto 688 375 742 501 -7,3 87 076 143 794 -394
Osinkotulot ansiotulona, veronalainen maara 515 401 556 622 -7,4 82 046 140 305 -41,5
Tulot ulkomailta 852 436 831938 2,5 399395 376439 6,1
Muut ansiotulot 974 705 943 683 3,3/ 301131 261217 15,3
Maatalouden tulo 804 957 794 553 1,3 86 513 90 812 -47
Elinkeinotulot 2998 864 2945932 1,8 142709 138299 3,2
Tulot yhtymasta 887 233 914 376 -3,0 69 753 76 511 -8,8
Paaomatulot yhteensa 10746 127 10096 611 6,41 2099 514 2532 346 -171
Osingot padomatulona listatuista ja muista
yhtioista, bruttomaara 4242121 3970943 6,8/ 877666 869 180 1,0
Osingot listatuista yhtidista, bruttomaara 1498 504 1435 227 4,4 671465 661138 1,6
Muista kuin listatuista yhtidista saatujen
osinkojen bruttomaara 2743 617 2 535 547 8,2/ 307841 307537 0,1
Listatuista yhtidista saatujen osinkojen
veronalainen maara 1052 296 977 172 7,7 597 477 587 115 1,8
Muista kuin listatuista yhtidista saatujen
osinkojen veronalainen maara 1040 434 940 735 10,6/ 307 840 307 486 0,1
Osingot ulkomailta, veronalainen maara 259 019 235 217 10,1 304 721 283 677 7,4
Osuuskunnan ylijaama paaomatuloa, brutto 161 539 156 419 3,3 1119227| 1813 829 -38,3
Osuuskunnan ylijagama paaomatuloa,
veronalainen maara 48 292 44 652 8,2 1118322| 1813795 -38,3
Vuokratulot 1756 116 1706 210 29 321163 320636 0,2
Luovutusvoitot 4740723 4350192 9,00 359309 373396 -3,8
Sijoitusrahasto-osuuden tuotto 47 249 36 044 311 61 871 48 334 28,0
Metsatalouden padomatulo 1118 590 790 014 41,6| 125537 89078 40,9
Muut padomatulot 514 123 661 036 -22,2| 219547 149457 46,9
Valtionverot yhteensa 8 547 846 8 351 697 2,31 2286 100| 2 370680 -3,6
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Tulot ja verot 1000 euroa Lukumaara

Vuosi Vuosi

2018 2017 muutos-% 2018 2017 muutos-%
Tulovero ansiotulosta 5541 158 5519 263 0,4 1416050 1412853 0,2
Tulovero padomatulosta 3 000 399 2825 196 6,2/ 1436360 1591996 -9,8
Veronkorotus 6 290 7238 -13,1 14 116 15272 -7,6
Kunnallisvero 18986 625 18 524 715 2,5 3870768 3853074 0,5
Kirkollisvero 897 718 881 135 1,9 2688825 2716 731 -1,0
Sairaanhoitomaksu 406 318 382 694 6,2/ 1751797 1772499 -1,2
Paivarahamaksu 1323 888 1304 833 1,5 2161148 2131334 1,4
Yle-vero 491 662 489 298 0,5/ 3380665 3738792 -9,6
Verot ja maksut yhteensa 30654 058 29934 373 2,41 4106 129| 4 167 358 -1,5
Tyontekijan elake- ja ty6ttdmyysvakuutusmaksu 7091742 6 396 825 10,9 2552709 2514 344 1,5
Valtionveron alaiset tulot miinus verot 113 001 959| 109 283 354 3,4 4722723 4710433 0,3
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Liitetaulukko 2. Tarkeimméat vahennykset veronalaisten tulojen mukaan 2018

Vahennykset Tuloluokka, 1000 euroa

Tuloluokat yhteensa -10 10-25 25-50 50-75 75-100 100-
Tulonsaajien lukumaara 4724428 870889 1512868 1698883 432888 116615 92 285
Vahennykset ansiotulosta
valtionverotuksessa, 1000 € 25130069 1871241 9696 947 8714294 2904 705 945549 997 334
Vahennykset ansiotulosta
valtionverotuksessa, km 4369864 611729 1469167 1677088 412065 111662 88 153
Vahennykset ansiotulosta
kunnallisverotuksessa,
1000 € 29474 481 3248 775 9907 969 10 762 2713 533 360 1 012 705 1 009 400
Vahennykset ansiotulosta
kunnallisverotuksessa, lkm 4452464 8132051508531 1521410 409996 111435 87 887
Tyomarkkinajarjestojen
jadsenmaksut, 1000 € 613 221 4180 55 686 365277 133948 30874 23 256
Tyomarkkinajarjestojen
jasenmaksut, lkm 1930 184 47259 349038| 1073635 316766 82928 60 558
Matkakulut, 1000 € 1586 157 7580 137215 966 759| 337 853 80 548 56 202
Matkakulut, Ikm 773132 6372 86 503 458 500 153 401 39 552 28 804
Tulonhankkimisvahennys,
1000 € 2331584 226845 452405 1146396 340906 90 586 74 446
Tulonhankkimisvahennys,
Ikm 2855439 351800 597992| 1341091 381802 102614 80 140
Yrittéjavahennys, 1000 € 301 631 4 628 40 260 102 852 66 609 32 152 55130
Yrittdjavahennys, [km 346 666 24 545/ 100617 135 008 52 511 17 427 16 558
Elakevakuutusmaksut,
myoénnetty méaara, 1000 € 7 139 487 76 075 599231 3573460 16465644 584659 659497
Elakevakuutusmaksut,
myo6nnetty maara, lkm 2589546 265388 552554| 1265977 350185 89 848 65 594
Elaketulovahennys
valtionverotuksessa, 1000 € 11 888 623 |1 551 242 8 325 600| 1893 672 75 462 20916 21731
Elaketulovahennys
valtionverotuksessa, lkm 1566 746 238 024| 894 595 410 989 15788 3694 3 656
Invalidivahennys
kunnallisverotuksessa,
1000 € 56 106 6 938 28 864 16 735 2473 618 477
Invalidivahennys
kunnallisverotuksessa, lkm 177 472 19 283 86 275 58 448 9348 2372 1746
Elaketulovahennys
kunnallisverotuksessa,
1000 € 6323 840|1 493 042 4 561 993 228 162 23910 7721 9012
Elaketulovahennys
kunnallisverotuksessa, lkm 1273752 238024 894 595 131102 6 159 1862 2010
Perusvahennys, 1000 € 3386 352|1 012 834 |2 244 020 111 646 10 256 3234 4 363
Perusvahennys, Ikm 2215000 584404 1411991 205 946 7522 2318 2819
Opintorahavahennys, 1000 € 172248 171 041 1070 103 12 10 11
Opintorahavahennys, lkm 159 126 157 687 1311 95 15 9 9
Ansiotulovahennys, 1000 € 6290 200 247 3881697923 3582124 666 635 76 318 19 811
Ansiotulovahennys, [km 2609444 171832 581663 1353048 389243 98 053 15605
Tulonhankkimismenot
paaomatuloista, 1000 € 43 928 972 3563 10 743 7110 5009 16 531
Tulonhankkimismenot
padomatuloista, Ikm 32618 1011 3424 11134 8 471 3884 4 694
Vapaaehtoiset
elakevakuutusmaksut,
1000 € 214 350 5608 20 009 98 088 51 322 19 685 19 639
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Vahennykset Tuloluokka, 1000 euroa

Tuloluokat yhteensa -10 10-25 25-50 50-75 75-100 100-
Vapaaehtoiset
elakevakuutusmaksut, Ikm 243 320 7125 27 290 127 928 53138 15823 12016
Asuntolainan korot, 1000 € 766 075 21676 109 766 384 043| 154 437 47 566 48 586
Asuntolainan korot, [km 1236150 35620 219237 634 977| 230807 65 126 50 383
Asuntolainan korot,
myonnetty maara, 1000 € 268 126 7 587 38418 134 415 54 053 16 648 17 005
Asuntolainan korot,
myonnetty maara, lkm 1235900 35615/ 219200 634 836 230765 65 113 50 371
Ensiasunnon korot,
myoénnetty méaara, 1000 € 42 983 1260 5914 25510 7819 1564 915
Ensiasunnon korot,
myoénnetty maara, lkm 180 722 5709 26 541 106 243 32510 6 451 3268
Tulonhankkimislainan korot,
1000 € 122 450 3341 9684 30 580 25303 13 968 39 575
Tulonhankkimislainan korot,
Ikm 122 234 4128 14 674 45 229 30 244 13 088 14 871
Alijadmahyvitys, 1000 € 104 505 1279 19 393 55513 19 005 5204 4110
Alijadgmahyvitys, [km 1092 057 16 753 226 805 612950 176 242 38 072 21235
Erityinen alijagamahyvitys,
1000 € 42 921 301 3 849 22715 10 225 3298 2534
Erityinen alijgdmahyvitys, lkm 183 305 1941 20 358 106 386 38541 9963 6 116
Invalidivahennys
valtionverosta, 1000 € 91 411 16 144 53 060 18 837 2382 579 409
Invalidivahennys
valtionverosta, lkm 803099 137833 446618 182 238 25642 6 322 4 446
Elatusvelvollisuusvahennys,
1000 € 3149 0 27 1344 1201 323 254
Elatusvelvollisuusvahennys,
Ikm 26 978 0 301 12 080 9931 2624 2042
Kotitalousvahennys
yhteensa, 1000 € 450 776 1749 78 458 188 853 89 410 39 063 53 243
Kotitalousvahennys
yhteensa, lkm 442 142 3653 97 354 183 759 84 317 34 027 39 032
Tyo6tulovahennys yhteensa,
1000 € 4511915 550871264 883 2619122 459 702 85717 27 405
Tyo6tulovahennys yhteensa,
Ikm 2 584 656 95458 581929 1359902 389638 105098 52 631
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Veronalaiset tulot -tilaston laatuseloste

1. Tilastotietojen relevanssi

Veronalaiset tulot -tilasto kuvaa ensisijassa verotusta. Se siséltdd tietoja mm. veronalaisista tuloista,
vihennyksisté ja veroista. Siitd ilmenee my0s tulonsaajien ja veronalaisten tulojen jakautuminen esim.
tulotasoittain. Tilaston tulokésite ei kuvaa tulonsaajien todellisia kéytettivisséd olevia tuloja, joten varsinaisiin
tulonjakotarkasteluihin se ei sovellu. Veronalaista tuloa eivét ole esim. eréét sosiaaliset tulonsiirrot ja osa
padomatuloista. Kdytettdvissé olevia tuloja laskettaessa on otettava huomioon paitsi ndma, myos maksetut
tulonsiirrot. Tulojakaumia ja keskiarvolukuja tarkasteltaessa kannattaa myds muistaa, ettd tilastossa on
mukana paljon esimerkiksi tilapédis- ja osa-aikaty0té tehneitd henkilditd, koululaisia, opiskelijoita ja
eldkeldisid.

2. Tilaston menetelmakuvaus

Veronalaiset tulot -tilasto perustuu aineistoon, joka on poimittu verohallinnon tietokannasta.
Verotietokannassa on vélittomén verotuksen toimittamiseen tarvittavia tietoja, esimerkiksi tiedot veronalaista
tuloista, vihennyksistd, maksuunpannuista ennakoista ja veroista. Siind on my0s verotuksen toimittamista
palvelevia tunniste-, luokittelu- yms. aputietoja. Tilastossa ovat mukana kaikki henkildt, jotka ovat saaneet
veronalaista tuloa vahintddn kahden euron edesti. Niin sanotut rajoitetusti verovelvolliset tulonsaajat
siséltyvit tilastoon silloin, kun he ovat saaneet tuloverolain mukaan verotettuja tuloja. Tietokantataulukossa
13 kunnittaiset tiedot on kuitenkin laskettu vain yleisesti verovelvollisista tulonsaajista.

3. Tietojen oikeellisuus ja tarkkuus

Tilasto perustuu kokonaisaineistoon. Perusaineiston oikeellisuus tarkistetaan ennen taulukointia. Vertailua
tehdddn my0os muihin tietoldhteisiin, kuten verohallinnon tilastotietokannan tietoihin.

4. Julkaistujen tietojen ajantasaisuus ja oikea-aikaisuus

Veronalaiset tulo -tilasto on ilmestynyt vuosittain vajaa vuosi verovuoden pédttymisen jilkeen.

5. Tietojen saatavuus ja lapinakyvyys/selkeys

Veronalaiset tulot -tilaston tietoja julkaistaan Tilastokeskuksen internet-sivuilla osoitteessa
www.tilastokeskus.fi/ Tulot ja kulutus -aihealueella.

6. Tilastojen vertailukelpoisuus

Verolainsdddannon muutokset vaikuttavat eri vuosien tietojen vertailukelpoisuuteen. Veropohja laajeni
erityisesti 1980-Iuvulla eldketulojen ja monien sosiaalisten tulonsiirtojen osalta. Kansaneldkkeiden perus-
ja lisdosat muuttuivat veronalaisiksi vuonna 1983, lapsen kotihoidon tuki ja ty6ttomyyspaivarahat vuonna
1985. Erillisestd merimiesverotuksesta luovuttiin vuonna 1986, jonka jalkeen meritydtuloa on verotettu
tuloverolain mukaan kuten muitakin tyotuloja.

Laki yhtidveron hyvityksesté tuli voimaan vuoden 1990 alussa. Sitd sovellettiin 31.12.1989 jélkeen
paéttyvilté tilikausilta jaettuihin osinkoihin ja korkoihin. Osinkoa jakava yritys maksoi tuloveroa jaettavaksi
paétetyn osingon mééiran perusteella. Osingonsaaja sai lukea hyvikseen samansuuruisen ennakonpidatyksen,
ns. yhtidveron hyvityksen. Osingonsaajan veronalaiseksi tuloksi laskettiin osingon liséksi yhtidveron
hyvityksen mééra.

Osinkoa jakava yritys maksoi veron osingosta, mutta osingon ja yhtioveron hyvityksen miéré vaikutti
osingonsaajalle maksuunpantaviin veroihin. Yhtidveron hyvitys oli siis vihennettivi osingonsaajan
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maksuunpannuista veroista. Yhtidveron hyvityksestd luovuttiin vuoden 2005 osinkoverouudistuksen
yhteydessa.

Vuoden 1991 alusta tuli voimaan korkojen lahdeverolaki, joka koskee ensimmaisen kerran vuodelta 1991
kertyneité korkoja. Lahdeverolainalaiset korot eivit kuulu tulo- ja varallisuusverolain piiriin eivétka ole
mukana tilastossa. Myo6skééan lahdeverollisen talletuksen tai joukkovelkakirjan arvo ei ole veronalaista
varallisuutta. Ennen vuotta 1991 kertyneet veronalaiset korot ovat maksamisajankohdasta riippumatta
tuloverotuksen piirissa.

Vuonna 1992 tulojen veronalaisuus laajeni koskemaan mm. korkeakouluopiskelijoiden opintorahaa ja
lakkoavustuksia.

Vuoden 1993 verouudistuksen tirkeimpié toteutuskeinoja olivat luonnollisten henkildiden ja kuolinpesien
osalta siirtyminen ansio- ja pddomatulojen erilliseen verotuskohteluun. Yhteisdjen vero méaraytyy
padomatuloverokannan mukaisesti. Yhtymat eivit ole erillisid verovelvollisia vaan niiden tulo jaetaan
vuodesta 1993 ldhtien kokonaan osakkaille.

Péadomatuloja verotetaan yhtenéisen verokannan mukaan, sen sijaan ansiotuloista vero méaéraytyy edelleen
valtionverotuksessa progressiivisen veroasteikon mukaisesti. Pddomatuloista vero maksetaan valtiolle,
ansiotuloista valtiolle ja verovelvollisen kotikunnalle, seurakunnalle ja kansaneldkelaitokselle. Yhteisdjen
vero jaetaan valtiolle, kunnille ja seurakunnille lain mé&drd&dmissa suhteissa.

Péadomatulot koostuvat koroista, osinkojen pddomatulo-osuuksista ja voitto-osuuksista, vuokrista,
vakuutustuotoista, luovutusvoitoista, metsitalouden pddomatulosta ja yritystoiminnan pddomatulo-osuudesta.
Laskennallista asuntotuloa ei vuodesta 1993 léhtien enéé ole verotettu. Samalla luovutusvoittojen verotus
laajeni ja jako omaisuuden luovutusvoittoon ja satunnaiseen myyntivoittoon poistui.

Verolaissa on lueteltu pddomatulot periaatteessa tyhjentdvésti, muut veronalaiset tulot ovat ansiotuloja.
Ansiotuloja ovat mm. palkat ja luontaisedut, eldkkeet ja muut tulonsiirrot, maatalouden, elinkeinotoiminnan
ja osinkojen ansiotulo-osuudet, metsétalouden puhdas tulo ja hankintatydn arvo metséitaloudesta. Jaettava
yritystulo jaetaan pddomatulo- ja ansiotulo-osuuksiin yrityksen nettovarallisuuden perusteella.
Luovutusvoitot ovat kuitenkin aina padomatuloa.

Henkiloyhtididen verotus muuttui siten, ettd kaupparekisteriin merkittyjen liiketoimintaa harjoittavien
avointen- ja kommandiittiyhtididen puolittamismenettelystd luovuttiin. Niitd késitellddn nykyadan
elinkeinoyhtymind, joiden koko tulos jaetaan tappioiden vdhentdmisen jélkeen osakkaiden tulona
verotettavaksi.

Vuonna 1994 kunnallisverotuksen lapsivihennys, yksinhuoltajavdhennys ja valtionverotuksen
lapsenhoitovidhennys poistettiin.

Vuonna 1995 luovuttiin puolisoiden yhteisverotuksesta varallisuuden osalta. Uudistukseen liittyen
varallisuusverotuksen puolisovdhennys poistui.

Vuonna 1997 lasten yksityisen hoidon tuki uudistui. Uusi hoitoraha ja hoitolisé ovat veronalaista tuloa.
Ne maksetaan yleensé lasta hoitavalle henkildlle tai muulle yksityisen hoidon tuottajalle ja verotetaan
tdmén tulona. Lapsen vanhempia verotetaan vain, jos tuki maksetaan suoraan perheelle.

Vuonna 2005 osinkoverotusta muutettiin siten, ettd vain osa osingoista on veronalaista ja yhtiGveron
hyvitysjarjestelmasté luovuttiin. Osinkojen verotukseen vaikuttaa se, onko ne saatu listatuista tai
listaamattomista yhtidistd. Myds osuuspddoman korkojen verotus muuttui.

Vuosina 2005-2013 oli listatusta yhtiostd saadusta osingosta 70 prosenttia veronalaista pddomatuloa ja
30 prosenttia verovapaata tuloa. Listaamattomasta yhtidsti saatu osinko oli verovapaata tuloa siithen
madrdin saakka, joka vastasi osakkeiden matemaattiselle arvolle laskettua 9 prosentin tuottoa. Téllaisilla
verovapailla osingoilla on kuitenkin ylaraja. Vuoteen 2011 saakka se oli 90 000 euroa vuodessa. Siltd osin
kuin ndmaé osingot ylittivit 90 000 euroa, osingoista 70 prosenttia oli veronalaista pddomatuloa ja 30
prosenttia verovapaata tuloa. Raja on osakaskohtainen ja kaikki kyseisen henkilén samana vuonna saamat
listaamattomien yhtididen osingot lasketaan yhteen. Vuonna 2012 verovapaan osingon raja alennettiin
60 000 euroon. Samana vuonna korotettiin pddomatulojen veroprosentti 28 prosentista 30 prosenttiin ja
50 000 euron ylittavalta osalta 32 prosenttiin.
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Vuonna 2014 oli luonnollisen henkilon listatuista yhtidistd saamasta osingosta 85 prosenttia veronalaista
tuloa. Listaamattomista osingoista oli 25 prosenttia veronalaista pddomatuloa siltd osin kuin osingon mééra
ei ylittdnyt osakkeen matemaattiselle arvolle laskettua kahdeksan prosentin tuottoa, kuitenkin enintéén
150 000 euroon saakka. Sen ylittdvéstd osasta 85 prosenttia oli veronalaista pddomatuloa. Jos osinko ylittdi
osakkeen matemaattiselle arvolle lasketun 8 prosentin tuoton, on ylimenevésté osasta 70 prosenttia
osingonsaajalle ansiotuloa ja 30 prosenttia verovapaata tuloa.

Osinkoa, joka on saatu toisesta EU-valtiosta ja sellaisesta valtiosta, jonka kanssa Suomella on osingon
verotusta koskeva verosopimus, verotetaan Suomessa samalla tavoin kuin suomalaisesta yhtiostd saatua
osinkoa. Tama tarkoittaa sitd, ettd veronalaiset méérit lasketaan samojen sdantojen mukaan. Muusta kuin
EU-valtiosta tai verosopimusvaltiosta saatu osinko sen sijaan luetaan Suomessa aina kokonaisuudessaan
veronalaiseen ansiotuloon. Ulkomaisen osingon kaksinkertainen verotus poistetaan Suomessa
hyvitysmenetelmalld. Ulkomaille maksettu tulovero on kokonaisuudessaan hyvityskelpoista, vaikka osa
osingosta olisikin Suomessa verovapaata. Ulkomaista veroa hyvitetdén kuitenkin aina enintéén osingosta
Suomessa menevii veroa vastaava méara.

Osuuskunnan jdsenen saama osuuspadoman, sijoitusosuuden ja lisiosuuden korko oli vuoteen 2014 saakka
1 500 euroon asti kokonaan verovapaata tuloa. Ylimenevistd osasta 70 prosenttia oli veronalaista
padomatuloa ja 30 prosenttia verovapaata tuloa. Vuodesta 2015 ldhtien on osuuspddoman ylijadmasté aina
vahintdan neljannes veronalaista pddomatuloa. Osuuspddoman korko voi tietyissa tilanteissa olla my0s
ansiotuloa.

Varallisuusverotuksesta luovuttiin vuonna 2006. Koska varallisuustietoja ei enii ole saatavilla on myds
tilaston nimi muutettu tulo- ja varallisuustilastosta veronalaiset tulot -tilastoksi. Varallisuustietoja
lukuunottamatta on tilaston tietosiséltd pddosin sama kuin tulo- ja varallisuustilaston.

Varallisuustietojen puuttuminen vaikutti tulonsaajien lukumééritietoihin: aiemmin tulonsaajiksi laskettiin
myos sellaiset henkildt, joilla oli vain veronalaista varallisuutta. Vuonna 2005 téllaisia oli noin 131 000
henked. Tulonsaajien luku on varallisuusverotuksen poistumisen johdosta pienentynyt, mutta vertailut
esim. keski- ja mediaanitulojen osalta on tehty siten, ettd luvut ovat vertailukelpoisia.

Sairausvakuutuksen rahoitus uudistettiin vuonna 2006 siten, ettd sairausvakuutusmaksu jaettiin kahteen
osaan: sairaanhoito-maksuun ja pdivirahamaksuun. Pdivdarahamaksu on vihennyskelpoinen verovelvollisen
puhtaasta ansiotulosta.

Vuonna 2013 alettiin perié yleisradioveroa. Yleisradiovero oli 0,68 % henkilon ansio- ja pddomatulojen
maérdstd, enintdéin 140 euroa. Vero on henkilokohtainen. Henkildasiakkaat eivét maksaneet yleisradioveroa,
jos veron mééra oli vihemman kuin 50 euroa. Vuonna 2017 veron enimméismééri oli 143 euroa ja pienin
perittdvd madrd 70 euroa. Vuodesta 2018 ldhtien yleisradioveroa perittiin 2,5 % 14 000 euroa ylittidvistd
puhtaista ansio- ja pddomatuloista. Veron enimmaisméaara nousi 143 eurosta 163 euroon.

Vuonna 2017 otettiin kdyttoon yrittdjavihennys. Vahennys tehddén liikkeen- tai ammatinharjoittajan
verovuoden elinkeinotoiminnan tuloksesta, josta on vihennetty aikaisempien vuosien vahvistetut tappiot.
Vihennys alentaa siten yrittdjien veronalaisia maatalouden-, elinkeinotoiminnan-, porotalouden- ja yhtymien
tuloja. Tilastossa tieto esitetdén vahennyksend, eika sitd ole lisdtty yrittdjien veronalaisiin tuloihin.

7. Selkeys ja eheys/yhtenaisyys

Veronalaiset tulot -tilaston lisdksi Tilastokeskus julkaisee vuosittain otokseen perustuvaa tulonjakotilastoa.
Tulonjakotilaston perusyksikkd on kotitalous ja keskeisin tulokésite kéytettévissa oleva tulo.
Tulonjakotilaston tietosisdltd on laajempi kuin veronalaiset tulot -tilaston. Se siséltdd tietoja myos
ei-veronalaisista tuloista ja kotitalouksien saamista ja maksamista tulonsiirroista. Tulonjakotilaston
perusaineisto on saatu haastattelemalla ja eri rekistereisté.

Tulonjakotilasto kuvaa rekisterikotitalouksien vuosituloja ja niiden jakautumista erityisesti
aluenékdkulmasta. Tilastossa kuvataan kéytettévissa olevien tulojen madrad ja muodostumista eri
tuloldhteistd, verotus ja tulonsiirrot huomioiden. Koska kysymyksessé on vuosittain hallinnollisista
rekistereistd muodostettava koko véeston kattava aineistokokonaisuus, myos dynaamisten
tulonjakoanalyysien tekeminen tulee mahdolliseksi (esimerkiksi pysyvé pienituloisuus).
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Haastattelutietoihin perustuvia tietoja kotitalouksien varallisuudesta ja veloista on tehty aika ajoin. Uusimmat
téllaiset aineistot ovat vuosien 1987 ja 1988 sdéstiamis- ja velkaantumistutkimus seké vuosien 1994, 1998,
2004, 2009, 2013 ja 2016 varallisuustutkimukset. Niissé varallisuusarvot perustuvat kotitalouksien omaan
arvioon tai hallinnollisista aineistoista saatuihin tietoihin. Kotitalouksien varallisuudesta niihin siséltyvét
mm. vakituiset- ja sijoitusasunnot, vapaa-ajanasunnot ja kulkuvilineet, talletukset, arvopaperit,
vakuutussédstot, saatavat ja kiteisvarat.

Maatalouden tuloista Tilastokeskus julkaisee osittain veroaineistoon perustuvaa Maa- ja metsitalousyritysten
taloustilastoa. Tulonsaajien ja asuntokuntien veronalaisista tuloista on tietoja myds viestolaskennoissa,
tyOssédkayntitilastossa ja asuinolotilastossa.

Kokonaistuloja ja verotusta koskevia tietoja julkaistaan vuosittain my0s kansantalouden tilinpidossa. Siind
kaytetyt tulokésitteet poikkeavat kuitenkin veronalaiset tulot -tilastossa kdytetyista.

Vuoden 2018 julkistus on viimeinen veronalaiset tulot -tilastosta laadittava julkaisu. Vastedes tiedot
veronalaisista tuloista, vihennyksisti, ennakoista ja veroista saadaan verohallinnon tilastotietokannasta.
Verohallinto julkaisee tiedot verkkosivuillaan. Verohallinnon tilastoon sisdltyvit myds kuolinpesit.
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